Zona Digital 
Los  
Comuneros  

38 11 

Zona Digital 
Instituto Educativo 
Guacirco 

12 2 

Zona Digital 
Instituto Educativo 
IPC 

32 23 

Tabla 2. Inventarios PVD. 

En la tabla 2. Se registran doscientos cincuenta (250) equipos de cómputos y ciento 
dieciocho (118) equipos de periféricos inventariados para los PVD de la ciudad de Neiva.   

Diagrama 4. Inventario de Cómputos y Periféricos en PVD. 

En el diagrama 4. Se realiza la comparación entre el número de cómputos y el número 
de periféricos de los doce (12) puntos vive digital de la ciudad de Neiva.  

Se les realiza inventario a los Puntos Vive Digital de la ciudad de Neiva, encontrando 
doscientos cincuenta (250) Equipos de Cómputo y a ciento dieciocho (118) Periféricos 
(Impresoras, Escáneres, Televisores, Switches, Rack, Servidores y Tablets). 
Para este inventario se anexa el documento alterno (FORMATO-01-2023 INVENTARIOS 
DAEGA) con los respectivos datos detallados de los equipos de cómputo y los periféricos.

[...]

Secretaría  
Hacienda 

112 53 

Secretaría  
Planeación 

77 58 

Atención Al  
Ciudadano 

12 7 

Secretaría  
Agropecuaria 

20 6 

Oficina De 
Internacionalización 

4 1 

Tabla 3. Inventarios Secretarías. 

En la tabla 3. Se registran Doscientos treinta y cinco (235) equipos de cómputos y ciento 
treinta (130) equipos de periféricos inventariados para las Secretarías y Oficinas de la 
alcaldía de Neiva.    

Diagrama 5. Inventario de Cómputos y Periféricos en Oficinas y Secretarías. 

En el diagrama 5.

[...]

Se realiza la comparación entre el número de cómputos y el número 
de periféricos de las seis (6) secretarías correspondientes a inventariar de la ciudad de 
Neiva.  

Se les realiza inventario a las diferentes secretarías de la Alcaldía de Neiva, encontrando 
doscientos treinta y cinco (235) Equipos de Cómputo y a ciento treinta (130) Periféricos 
(Impresoras, Escáneres, Televisores, Switches, Rack, Servidores y Tablets). 
Para este inventario se anexa el documento alterno (FORMATO-01-2023 INVENTARIOS 
DAEGA) con los respectivos datos detallados de los equipos de cómputo y los periféricos.